年  月  日

Năm  Tháng  Ngày

保護者 様

Kính gửi : Quý phụ huynh

         学校 校長

（Tên trường học）     Hiệu trưởng

尿検査のお知らせ

Thông báo kiểm tra nước tiểu

１．提出日           年  月  日（   ）

Ngày nộp :       Năm    tháng   ngày   (thứ   )

※忘れたときは

Nếu đã quên:

  年  月  日（   ）

Năm    tháng   ngày   (thứ   )

２．検査の目的     腎臓のはたらきが正常であるかどうかを調べます。

Mục đích kiểm tra   Kiểm tra xem thận có hoạt động bình thường hay không.

３．尿の取り方

Cách lấy mẫu nước tiểu

① 朝一番の尿を取る。出始めは取らずに途中から取る。

Lấy mẫu nước tiểu trong lần đầu đi tiểu vào buổi sáng.

Chú ý: Không lấy nước tiểu vừa ra khi bắt đầu đi tiểu, mà lấy nước tiểu trong khi đi tiểu.

② 尿を容器に入れ、ふたをしっかり閉める。

Cho nước tiểu vào trong bình, rùi đóng chặt nắp.

③ 配られた袋に入れて学校へ持っていく。

Bỏ bình này vào trong túi đã được phát rùi mang đến trường.